
 

 

 

 

 

CO JE CÍL VÝZVY? 

Cílem grantového programu je podpora rozmanitosti rostlinných a 

živočišných druhů, obnova přirozené funkce krajiny a zadržování vody v 

krajině. Tyto složky společně vytvářejí podmínky pro podporu a rozvoj 

biodiverzity, kterou se snažíme v programu podporovat. 
 

PŘÍKLADY PODPOROVANÝCH AKTIVIT 

• Podpora biodiverzity – kvetoucí záhony a trávníky, tůně, včelíny, 

hmyzí domky, plazníky, případně další prvky pro zvýšení biodiverzity 

• Projekty, podporující zadržování vody v krajině – čištění a renovace 

vodních ploch, sběr a využití dešťové vody, biotopová jezírka, 

budování mokřadů, úprava vodních toků, vytváření meandrů 

• Edukační projekty – naučné stezky, projekty se zapojením škol a 

místních komunit 
 

KOMISE 

Odborným garantem je Správa Krkonošského národního parku 

(KRNAP).  

 

Mezi členy komise patří: NFŠA, CHKO Kokořínsko – Máchův kraj,  

CHKO Orlické hory a Volkswagen Financial Services. 
 

VÍCE INFORMACÍ / PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY 

 
www.nfsa.cz / www.nfsa.grantys.cz    

GRANTOVÁ  
VÝZVA 

Krakonošovy zahrádky 
Krakonošovy zahrádky navazují a doplňují program Škoda 

Stromky čímž posilují koncept environmentální 

odpovědnosti společnosti Škoda Auto. 

 

Název výzvy odkazuje na chráněné území v horní části 

Úpské jámy v Krkonoších, které je mimořádně bohaté na 

vzácnou flóru i faunu a reprezentuje rozmanitost přírody a 

celkovou symbiózu, které se snažíme dosáhnout.  

http://www.nfsa.cz/
http://www.nfsa.grantys.cz/

